
 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

 
Determinazione n. 93 del 31/12/2016  
Oggetto: Proroga assunzione a tempo determinato ed a part-time di n. 1 Agente di Polizia  
               Municipale – Categoria C - Posizione economica C1. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 
Visto e richiamato l’atto G.C. n. 80 in data 31/12/2016, col quale è stato deliberata l’integrazione al 
programma triennale di fabbisogno del personale 2017/2019 e piano occupazionale 2017, come 
segue: 
Anno 2017 
SETTORE AMMINISTRATIVO:  
Proroga assunzione, a tempo determinato ed a part-time (66,67%) di n.1 agente di PM., da 
destinare al potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia 
di circolazione stradale.; 
Precisato che la legge finanziaria 2017 non ha apportato modifiche in tema di assunzioni a tempo 
determinato di agenti di P.M. e relativi vincoli di spesa;  
Che continuano pertanto a trovare applicazione, oltre che i vincoli di spesa di cui all’art. 9, comma 
28 del D.L. 78/2010 e s.m.i., le disposizioni di cui all’art. 5, comma 6 del D.L. 78/2015 (Legge 
125/2015); 
Considerato, inoltre, che il D.L. 24.6.2016, n. 113, convertito con modificazioni dalla legge 
07.08.2016, n. 160 ed in particolare l’art. 16, ha abrogato il rapporto tra spese di personale e spese 
correnti di cui all’art. 1, comma 557, della finanziaria 2006; 
Dato atto che questo Ufficio di Polizia Municipale si trova nella necessità di far fronte ad esigenze  
non fronteggiabili con il personale in servizio; 
Ritenuto necessario, al fine di mantenere adeguati livelli del servizio, procedere alla proroga dell’ 
assunzione, a tempo determinato ed a part-time 66,67%, di n. 1 Agente di Polizia Locale - 
Categoria C - Posizione economica C1; 
Considerato che: 
- fra le molteplici competenze demandate all’Ufficio di Polizia Municipale, dove è cronica la 
carenza di personale addetto ai sevizi di vigilanza, si rappresenta l’impossibilita oggettiva di far 
fronte ai numerosissimi adempimenti e compiti d’istituto; 
- già per i trascorsi anni l’Amministrazione Comunale ha dovuto ricorrere all’assunzione a tempo 
determinato di Istruttori di Vigilanza al fine di fronteggiare le succitate esigenze; 
 
Accertato che sussistono le condizioni necessarie per procedere alla proroga dell’assunzione della 
dott.ssa Bignardi Laura, a tempo determinato ed a part-time 66,67%, dal 01.01.2017 al 31.12.2017; 
 Visti:  
• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi vigente; 
• il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, modificato con D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693, nonché il 
D.Lgs.30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.;  
• i vigenti CC.CC.NN.LL. del personale del Comparto Regioni-Autonomie Locali;  
• il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, n.267; 
Ritenuta la propria competenza in merito;  
 
 



 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale di questo atto; 
 
2) di prorogare l’assunzione, a tempo determinato ed a part-time 66,67%,  dal 1° gennaio e fino al 
31 dicembre 2017, la dott.ssa Bignardi Laura, res.te in Pesaro, via Col di Lana, n. 7, con il profilo 
professionale di “Istruttore di Vigilanza”, categoria giuridica C ed economica C l; 
 
3) di impegnare la somma di € 10.200,00 sul cap. 501 BP 2017; 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

  
                                                                                               
                                                                                            Il Sindaco 
                                                                                              Responsabile del Settore Amm.vo  
           Ciucci dott. Bruno 
 
_____________________________________________________________________________ 
  

 
    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento. 
 

Lì,   
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 


